[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
	30.09.2022

	№
	711

О проведении общественных обсуждений
проекта Постановления администрации Гайнского

муниципального округа «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Гайнского муниципального округа Пермского края на 2023 год»
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Гайнского муниципального округа Пермского края, решением Думы Гайнского муниципального округа Пермского края от 01.10.2021 № 178 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Гайнского муниципального округа», администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать общественные обсуждения по проекту Постановления администрации Гайнского муниципального округа «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Гайнского муниципального округа Пермского края на 2023 год» (далее – Проект Постановления) и установить срок проведения общественных обсуждений с 01.10.2022 г. по 02.11.2022 г.
2. Участниками общественных обсуждений по проекту Постановления являются граждане и организации.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
3. Комиссии по муниципальному жилищному контролю Гайнского муниципального округа, состав которой утвержден в установленном порядке, обеспечить:
3.1. оповещение о начале проведения общественных обсуждений;

3.2. размещение и ознакомление с проектом Постановления заинтересованных лиц в секторе ЖКХ администрации Гайнского муниципального округа Пермского края по адресу: п. Гайны, ул. Кашина, д. 41, второй этаж, каб. 6 и на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа.
4. Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, вправе представить предложения и замечания по проекту Постановления:
посредством официального сайта администрации Гайнского муниципального округа;

в письменной форме в Комиссию по муниципальному жилищному контролю Гайнского муниципального округа по адресу: п. Гайны, ул. Кашина, д. 41, второй этаж, каб. 6 до окончания общественных обсуждений;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в период проведения ознакомления с проектом Постановления с 01.10.2022 г. по 02.11.2022 г.
5. Обнародовать настоящее постановление в газете «Наше время», а также на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа (www.gainy.ru)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гайнского муниципального округа по строительству и ЖКХ Закирова В.А.
Глава муниципального округа –
глава администрации Гайнского
муниципального округа                                                                     Е.Г. Шалгинских